
PROTO KÓ Ł  nrXLI/2018 
z posiedzenia Komisji Rady Gminy Świdwin 

z dnia 19 marca 2018 r. 

Stanradnych....................................................15 
Obecnych na posiedzeniu 	 10 

Lista obecno ści stanowi załącznik do protoko łu. 
Posiedzenie Komisji rozpocz ęło się  o godz. 10.00. Otworzy ła je Przewodnicz ąca Rady Gminy 
Pani Anna Olejniczak, która powitała członków Komisji oraz zaproszonych go ści. 

W posiedzeniu komisji udział  wzię li: 
- Pan Kazimierz Lechocki - Wójt Gminy Swidwin 
- Pani Halina Czajkowska - Sekretarz Gminy Swidwin 
- Pani Renata Kamińska - Skarbnik Gminy Swidwin 
- Pani Dorota Adamiak - Kierownik Ref. O światy, Promocji i Pozyskiwania Srod. Fin. UG Swidwin 
- Pan Sebastian Basiejko - Kierownik Ref. Kultury, Sportu i Zdrowia UG Swidwin 
- Pani Anna Pietryka - Kierownik Ref. Rolnego, Ochrony Srod. i Gosp. Komunalnej UG Swidwin 
- Pani Barbara Felska - Kierownik Gminnego O środka Pomocy Spo łecznej w Swidwinie 
- Pani Sylwia Żmuda-Kowalczyk - Kierownik Srodowiskowego Domu Pomocy w Kl ępczewie 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Olejniczak na pro śbę  Kierownik ŚDS zaproponowa ła 
wprowadzenie zmian do porz ądku posiedzenia poprzez zamianę  kolejności punktów. 

Porządek posiedzenia: 
1. Sprawozdanie za rok 2017 z dzia łalności Srodowiskowego Domu Samopomocy „Razem 

Łatwiej" w Klępczewie. 
2. Sprawozdanie z działalno ści Komisji Rewizyjnej za 2017 r. 
3. Omówienie projektów uchwa ł  na XLIII/2018 Sesj ę  Rady Gminy Swidwin. 
4. Sprawy bieżące. 
5. Wolne wnioski. 

Ad 1. Sprawozdanie za rok 2017 z dzia łalności Środowiskowego Domu Samopomocy „Razem 
Łatwiej" w Klępczewie 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Olejniczak poprosiła o zabranie g łosu Panią  Sylwię  
Zmudę-Kowalczyk, Kierownik Srodowiskowego Domu Samopomocy w Kl ępczewie. 

Pani Sylwia Żmuda-Kowalczyk przedstawi ła Sprawozdanie za rok 2017 z dzia łalności 
Srodowiskowego Domu Samopomocy „Razem Łatwiej" w Kl ępczewie (załącznik nr 1). 

Pani Bożena Wieczorek powiedziała, że w grudniu 2017 r. w ŚDS zwolniły się  dwie osoby, a 
została przyj ęta jedna osoba. Radna zapyta ła, czy by ł  ogłoszony konkurs na stanowisko 
konserwatora? 

Pani Sylwia Żmuda-Kowalczyk odpowiedziała, że jedna z osób miała umowę  na czas okre ślony do 
końca grudnia 2017 r. i nie wyrazi ła chęci dalszej pracy. Druga osoba równie ż  sama złożyła 
wypowiedzenie. SDS poszukiwał  konserwatora poprzez urz ąd pracy, a zbiegło się  to w czasie akurat 



w czasie z rezygnacj ą  pracownika, który prowadzi ł  pracownię  techniczną . Dlatego połączone zostały 
dwa etaty i osoba, która zosta ła przyj ęta na stanowisko konserwatora wesz ła w etat pracownika, 
który prowadzi ł  pracownię  techniczną . 

Pani Bożena Wieczorek zapytała, czy osoba która odesz ła nie była od rehabilitacji? 

Pani Sylwia Żmuda-Kowalczyk odpowiedziała, że pracownik który odszed ł  był  pedagogiem i mial 
uprawnienia do prowadzenia zaj ęć  w pracowni technicznej. Nowy pracownik posiada średnie 
wykształcenie, przejdzie szkolenie z zakresu instruktora terapii zaj ęciowej i będzie realizował  
zadania w pracowni technicznej. Kurs obejmuje 205 godzin i takie szkolenia realizuje Szko ła Optima 
w Koszalinie. Szkolenia są  honorowane przez Urząd Wojewódzki Wydzia ł  Spraw Społecznych. 

Pani Bożena Wieczorek powiedziała, że kiedy ś  było zorganizowane zebranie z Pani ą  Kierownik 
SDS, na którym proszono, że jeżeli będzie jakaś  potrzeba zatrudnienia pracowników, żeby 
informować  o tym sołtysa. Radna stwierdzi ła, że dalej nie ma wspó łpracy jeżeli chodzi o 
pracowników. 

Pani Sylwia Żmuda-Kowalczyk powiedziała, że przy zatrudnianiu pracownika brane by ło pod 
uwagę  doświadczenie zawodowe pracownika, ponieważ  osoba która ma uprawnienia do obs ługi 
wózka widłowego, czy też  pracowała tylko jako magazynier nie ma do świadczenia w pracach 
remontowych, budowlanych i nie b ędzie w stanie wykonywać  prac konserwatorskich. 

Ad 2. Sprawozdanie z dzia łalności Komisji Rewizyjnej za 2017 r. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poprosiła o zabranie g łosu Panią  Agnieszkę  
Tokarską  Przewodnicz ącą  Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Swidwin. 

Pani Agnieszka Tokarska przedstawi ła Sprawozdanie z dzia łalności Komisji Rewizyjnej za 2017 r. 
(załącznik nr 2). 

PRZE RWA 10.35— 10.45 

Ad 3. Omówienie projektów uchwal na XLIII/2018 Sesj ę  Rady Gminy Świdwin 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poprosiła Panią  Halin ę  Czajkowską  o 
przedstawienie projektów uchwa ł . 

- uchwala w sprawie przyj ęcia Gminnego Programu Przeciwdzia łania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2018-2022 

Pani Barbara Felska wyjaśniła, że Gminny Program Przeciwdzia łania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2018-2022 jest kontynuacj ą  programu, który by ł  
uchwalony do 2017 r. W czasie funkcjonowania Programu, podczas kontroli w 2014 r. zosta ły 
zapisane zalecenia, że działania powinny być  bardziej ukierunkowane na osoby doznaj ące przemocy, 
jak i osoby stosuj ące przemoc. W zwi ązku z tym tak ten program zosta ł  przygotowany. G łównym 
celem programu jest prowadzenie kompleksowego systemu wsparcia i pomocy rodzinom 
dotkniętych przemoc ą. Cele szczegó łowe oparte są  o cztery modu ły: profilaktyczny - obejmuj ący 
podniesienie wiedzy i wrażliwości wśród mieszkańców na temat zjawiska przemocy w rodzinie; 

2 



interwencyjny - polegaj ący na doskonaleniu systemu wsparcia dla osób do świadczaj ących przemocy 
w rodzinie oraz zwi ększenia skuteczno ści ochrony; terapeutyczny - maj ący na celu zwiększenie 
skuteczno ści oddziaływań  korekcyjno-edukacyjnych na osoby stosuj ące przemoc w rodzinie; 
kompetencyjny - polegaj ący na doskonaleniu jako ści i skuteczno ści wsparcia przedstawicieli 
instytucji, które udzielaj ą  wsparcia osobom dotkni ętym zjawiskiem przemocy. 
Projekt skierowany jest do osób dotkni ętych przemoc ą, osób stosuj ących przemoc, świadków 
przemocy oraz osób, s łużb i podmiotów zajmuj ących się  przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. 
W grudniu 2017 r. i styczniu 2018 r. dokonano diagnozy zjawiska przemocy. Za łożonych zosta ło 18 
Niebieskich Kart, z tego 13 by ło wobec mężczyzn i 2 wobec kobiet. W prokuraturze zosta ło 
zarejestrowanych 207 spraw z art. 207 §lkk tj. stosowania przemocy, z tego 32 sprawy skierowano 
do sądu, a 28 zostało umorzonych. Z ankiet przeprowadzonych w śród mieszkańców gminy Swidwin 
wynika, że 42% ankietowanych deklarowa ło, że do świadczy ło przemocy. 
Na terenie Gminy Swidwin funkcjonuj ą  instytucje i organizacje, zajmuj ące się  problemem przemocy 
w rodzinie, w tym stosuj ące procedurę  „Niebieskiej Karty". Takie instytucje jak: Gminny Zespó ł  
Interdyscyplinarny ds. Przeciwdzia łania Przemocy w Rodzinie, Gminny O środek Pomocy 
Społecznej, Prokuratura, S ąd Rejonowy w Białogardzie, Policja, Szko ły, Straż  gminna, Poradnia 
Psychologiczno-Pedagogiczna, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Przychodnie Rodzinne, 
Poradnia Zdrowia Psychicznego, Gminna Komisja ds. Rozwi ązywania Problemów Alkoholowych, 
Stowarzyszenie Dobrych Inicjatyw „AKORD", Caritas, Chrze ścijańska Misja Spo łeczna, w ramach 
własnych kompetencji wspieraj ą  osoby dotknięte zjawiskiem przemocy. 
Wdrażanie i monitorowanie Programu zostanie powierzone Pe łnomocnikowi Wójta ds. 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Zespo łowi Interdyscyplinarnemu ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Ocena stopnia realizacji Programu odbywa ć  się  będzie na 
podstawie sprawozdań  wykonawców poszczególnych dzia łań, przedstawionych w rocznym 
sprawozdaniu z działalno ści Zespo łu Interdyscyplinarnego, przedk ładanym Wójtowi Gminy 
Swidwin. Program zosta ł  zaopiniowany przez Gminn ą  Komisje ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 
- uchwala w sprawie wyra żenia zgody na wydzierżawienie nieruchomo ści powyżej trzech łat w 
Cieszynie 

Pani Bożena Wieczorek poinformowała, że mieszkańcy jeszcze za poprzedniego Wójta pisali 
petycj ę , żeby odebrać  jezioro od dzierżawcy, aby mogli tam chodzić  ryby łowić . Mieszkańcy do tej 
pory dbali o to jezioro, wykaszali woko ło, a teraz gmina chce oddać  je komuś  w dzierżawę . 

Pani Anna Pietryka powiedziała, że po to jest przygotowany projekt uchwa ły, aby nad nim 
dyskutować . Stwierdzi ła, że to radni o tym decyduj ą . 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że nie ma presji, tylko musi wiedzie ć  co odpisać  osobie 
wnioskuj ącej. 

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że bzdurą  jest to co się  mówi, że to jest projekt uchwa ły i radni 
podejmuj ą  decyzj ę . Stwierdzi ła, że pracownicy gminy najlepiej wiedz ą  jakie wcześniej były 
sytuacje. 

Pani Bożena Wieczorek powiedziała, że odkąd została sołtysem jezioro nie by ło w dzierżawie i 
mieszkańcy o nie dbaj ą . 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki zapytał , w jaki sposób ma porozmawiać  i dowiedzieć  się  jakie jest 
stanowisko radnych? Doda ł , że mieszkaniec gminy z łożył  wniosek i trzeba odpisa ć  na niego. Jeżeli 



Pani Sołtys twierdzi, że powinno to zostać  we władaniu gminy, to zostanie. To by ł  tylko projekt 
uchwały. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak podsumowuj ąc stwierdzi ła, że ten projekt uchwały 
nie powinien być  na dzisiaj przygotowany, bo najpierw do Rady powinno trafi ć  pismo osoby i 
powinna być  dyskusja czy radni ewentualnie bior ą  pod uwagę  tego typu rozwiązanie. Ten projekt 
uchwały nie powinien być  w dniu dzisiejszym przedstawiany radnym, ponieważ  nie było żadnego 
zebrania, nie by ło rozmów z so łtysem, nie było żadnych konsultacji, dlatego te ż  na najbliższej Sesji 
Rady Gminy tego projektu uchwa ły nie będzie. Jeżeli gmina przygotuje odpowiednie dokumenty i 
stwierdzi, że jednak należy wprowadzić  taki projekt uchwa ły pod obrady to Rada pochyli si ę  nad 
nim przy nast ępnej okazji. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że projekt uchwa ły zostanie wycofany, bo znane jest 
stanowisko radnych. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak stwierdzi ła, że gdy radni otrzymuj ą  projekt uchwały, 
to niejako obarcza si ę  radnych odpowiedzialno ścią  przed wnioskodawc ą. Najpierw należałoby Radę  
zapytać , a potem odpowiedni dzia ł  merytoryczny powinien przygotowa ć  projekt uchwa ły. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że jego zdaniem posiedzenie Komisji jest odpowiednim 
gremium, gdzie mo żna pewne rzeczy wyja śnić  i to jest właśnie zasi ęgnięcie opinii. 

- uchwa ła w sprawie wyra żenia zgody na sprzedaż  nieruchomo ści w Smardzku 

Pani Bożena Wieczorek zapytała, jakiej nieruchomo ści dotyczy projekt uchwa ły? 

Pan Piotr Sieradzki odpowiedział , że chodzi o garaże koło boiska. 

Pan Krzysztof Kaszuba zapytał , czy tam na placu stoi gara ż, czy dopiero będzie stawiany? 

Pani Anna Pietryka odpowiedziała, że grunt nie jest zabudowany, w ca łości porośnięty trawą . 

- uchwa ła w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż  nieruchomo ści w Goli Górnej 

Pan Piotr Sieradzki zapytał, czy tu chodzi o budynek, w którym lokator zacz ął  remont? 

Pani Anna Pietryka odpowiedziała twierdząco. 

- uchwa ła w sprawie wyrażenia zgody na nieodp łatne nabycie nieruchomo ści w Oparznie 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że to jest podobna sytuacja jak przy projekcie uchwa ły 
dotyczącej dzierżawy jeziora w Cieszynie. Tutaj te ż  został  przygotowany projekt uchwa ły, do której 
Wójt chce zasięgnąć  informacji, ale nie ma presji na przej ęcie tej drogi. Jest to droga prowadz ąca do 
pałacu w Oparznie. Z wnioskiem wyst ąpił  KOWR i gmina musi udzieli ć  jakiej ś  odpowiedzi. Wójt 
dodał , że przejmuj ąc tę  drogę  gmina weźmie na siebie pewne zobowi ązania. 

Pani Agnieszka Tokarska zapytała, czy ta droga jest zabytkowa? 
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Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że nie ma wiedzy na ten temat. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że w przypadku Smardzka była taka 
sytuacja, że gmina wystąpiła o partycypowanie w kosztach remontu i na tej podstawie zosta ło 
przeprowadzone przekazanie. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że po przej ęciu będzie można o to wystąpić . 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zapytała, do kogo należy droga nr 81/22? 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że działka nr 81/22 należy do Agencji. 

Pan Krzysztof Kaszuba zauważył , że na samym wje ździe jest brama, więc wystarczy że kto ś  to 
kupi, dostawi bramę  i nie będzie dojazdu do pałacu. Dlatego zasadne jest, żeby tę  drogę  przej ąć . 

- uchwa ła w sprawie wyra żenia zgody na nieodp łatne nabycie nieruchomo ści w Lekowie 

- uchwa ła w sprawie zbycia nieruchomo ści na rzecz użytkownika wieczystego w Rusinowie 

Pani Anna Pietryka wyjaśniła, że chodzi tu o dzia łkę  położoną  w Rusinowie, która jest w 
użytkowaniu wieczystym i mieszkaniec z łożył  wniosek o wykup tego użytkowania wieczystego na 
własność . Na działce znajduje si ę  sklep spożywczy, który naby ł  w ubiegłym roku i dlatego chce mie ć  
grunt na własność . 

- uchwa ła w sprawie zbycia nieruchomo ści w Świdwinie na rzecz użytkownika wieczystego (nr 
16/18) 

Przewodnicząca Rady Pani Anna O łejniczak powiedziała, że to jest jedna ze spraw o które pyta ła 
na Sesji. Dodała, że w związku z aktualizacj ą  wartości użytkowania wieczystego u żytkownicy 
wieczy ści zgłaszali si ę  z pretensjami, że drastycznie wzros ły im koszty użytkowania wieczystego 
(nawet siedmiokrotnie). W pouczeniu decyzji by ła zawarta informacja, że użytkownik wieczysty 
może wystąpić  z wnioskiem o wykup tego użytkowania wieczystego. Z tego co wida ć  niektórzy z 
tych uprawnień  skorzystali. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zapytała, czy wycena jest aktualna? 

Pani Anna Pietryka odpowiedziała, twierdząco. Dodała, że Kolegium jeszcze nie wyda ło 
orzeczenia wi ęc jest aktualna. Natomiast nie ma jeszcze wyceny je żeli chodzi o wykup tego 
użytkowania wieczystego, bo to jest zupe łnie co ś  innego. Tam jest warto ść , tu natomiast obliczana 
będzie różnica pomiędzy warto ścią  prawa własności, a warto ścią  prawa użytkowania wieczystego. 
To będzie następna wycena. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała, jak to się  ma do tej strefy biznesowej, która ma by ć  tam robiona? 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak odpowiedziała, że strefa biznesowa b ędzie dalej, nie 
na terenach gminnych, tylko na terenach Skarbu Pa ństwa. 
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- uchwa ła w sprawie zbycia nieruchomo ści w Świdwinie na rzecz u żytkownika wieczystego (nr 
16/33 9  16/34 9  16/35) 

Pani Anna Pietryka powiedziała, że to jest podobna sytuacja do poprzedniej tylko w innym 
miejscu. 

- uchwa ła w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zaj ęć  nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szko łach 
oraz w sprawie okre ś lenia tygodniowego obowi ązkowego wymiaru godzin zaj ęć  dla 
nauczycieli: pedagoga, logopedy i doradcy zawodowego zatrudnionych w placówkach 
szkolnych prowadzonych przez Gmin ę  Swidwin 

Pani Dorota Adamiak powiedziała, że zgodnie z obowi ązuj ącą  Kartą  Nauczyciela, od 01.01.2018 r. 
wymiar godzin pedagoga, logopedy i doradcy zawodowego wynosi 22 godziny (wcze śniej wynosił  
24 godziny) i dlatego konieczna jest zmiana. Zmiana dotyczy tek obowi ązkowego wymiaru godzin 
dla kierowników. Nie zmieni ł  się  rozmiar obniżek tygodniowego obowi ązkowego wymiaru godzin, 
ale w związku z tym, ze od 01.09.2018 r. b ędą  funkcjonowały w gminie trzy szko ły podstawowe to 
Dyrektora Publicznej Szko ły Podstawowej w Lekowie b ędzie obowiązywała taka sama liczba 
godzin, jak Dyrektora Publicznej Szko ły Podstawowej w Bierzwnicy. 

- uchwa ła w sprawie podzia łu Gminy Świdwin na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic i 
numerów oraz liczby radnych wybieranych w ka żdym okręgu 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała, dlaczego została dokonana zmiana w granicach okr ęgów 
wyborczych? 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że mieszkańcy Cieszyna twierdzili, że idąc razem z 
mieszkańcami osiedla w Klępczewie nie maj ą  żadnych szans. 

- uchwa ła w sprawie podzia łu Gminy Świdwin na stale obwody g łosowania, ustalenia ich 
numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 

Pan Krzysztof Kaszuba poruszył  sprawę  wyposażenia lokali wyborczych, bo z tego co wiadomo 
maj ą  być  wyposażone w nowe urny i kamery. Radny zapyta ł , kto na to da pieniądze i czy gmina 
zdąży z wyposażeniem lokali? 

Pani Halina Czaj kowska odpowiedziała, że urny przezroczyste zosta ły już  zakupione. Jeżeli chodzi 
o kamery w lokalach wyborczych, to na t ę  chwilę  trudno powiedzie ć  czy delegatura Krajowego 
Biura Wyborczego przeprowadzi przetarg i zakupi kamery do wszystkich lokali wyborczych. 
Poj awia si ę  też  wątpliwość , gdy zakup kamer b ędzie scedowany na gminy, czy wszystko si ę  zgra i 
będzie funkcjonowało tak jak powinno. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poprosi ła Panią  Renatę  Kamińską  o przedstawienie 
projektu uchwały. 

- uchwa ła w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2018 



Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zapytała, co to za taki du ży wpływ podatku? 

Pani Renata Kamińska odpowiedziała, że dokonano zwi ększenia dochodów i wydatków na kwot ę  
1.088.631 zł  z tytułu wpływu z podatku od nieruchomo ści oraz odsetek od osób prawnych. T ą  osoba 
prawną  jest Gmina Swidwin. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że w międzyczasie do Rady Gminy 
wpłynęła skarga. Zapyta ła Przewodniczącą  Komisji Rewizyjnej, czy komisja zaj ęła się  tą  skargą? 

Pani Agnieszka Tokarska odpowiedziała, że Komisja Rewizyjna zaj ęła się  skargą, która dotyczy ła 
Wita Gminy Swidwin. Zwrócono się  do radcy prawnego urz ędu o opinię  prawną . Po otrzymaniu 
opinii Komisja uznała, że skarga jest bezzasadna. Druga skarga dotyczy ła Pani So łtys Sołectwa 
Bystrzyna i po zbadaniu skargi Komisja Rewizyjna uzna ła, że również  ta skarga jest bezzasadna. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że w związku z tym zostaną  
przygotowane jeszcze dwa projekty uchwa ł  w sprawie rozpatrzenia skargi na najbli ższą  Sesj ę  Rady 
Gminy, o ile Komisja Rewizyjna przekaże swoje stanowisko na pi śmie. 

Ad 4. Sprawy bieżące 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poinformowała, że z uwagi na wyjazd Wita termin 
Sesji Rady Gminy został  przesuni ęty na czwartek 29.03.2018 r. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poinformowała, że do biura rady wp łynęło pismo 
przekazane przez Pani ą  Annę  Pietrykę, w którym mieszkaniec Swidwinka zwraca si ę  z pro śbą  o 
sprzedanie części działki nr 414 w miejscowo ści Swidwinek. 

Pani Anna Pietryka wyjaśniła, że przed łożyła wniosek radnym, by si ę  z nim zapoznali i 
zdecydowali jak si ę  do niego odnieść . 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że temat ten zostanie skierowany do 
Komisji Rolnictwa. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poinformowała, że do biura rady wp łynęło 
postanowienie Kuratora O światy w Szczecinie, który pozytywnie opiniuje zamiar likwidacji Szko ły 
Filialnej w Oparznie o strukturze organizacyjnej obejmuj ącej klasy 1-VII z oddziałem przedszkolnym 
z dniem 31.08.2018 r. 

Następnie Przewodnicząca powiedziała, że do Rady Gminy wpłynęło pismo Posła na Sejm RP Pana 
Jaros ława Sachajko, które nast ępnie odczytała (załącznik nr 3). 

Pan Krzysztof Kaszuba poinformował, że ostatnio uczestniczy ł  w spotkaniu w Nadle śnictwie. Gdy 
doszło do spotkania rolników i my śliwych w Starostwie Powiatowym w Swidwinie to przedstawiciel 
z Izb Rolniczych niepotwierdzonymi nigdzie informacjami negatywnie zaopiniowa ł  wnioski, które 
dotyczyły myślistwa w kraju, z których potem si ę  wycofał . Nadleśnictwo i kola łowieckie byli 
przygotowani na dyskusj ę  odnośnie planów i kształtu łowiectwa, bo na dzień  dzisiejszy nie do końca 
wiadomo, kto będzie szacował  szkody w płodach rolnych. Doda ł , że pismo przesłane przez pos ła jest 
adekwatne do sytuacji. 



Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że radni nie maj ą  możliwo ści, żeby 
przeciwstawić  się  ustawie, ale mo żna spróbować  podj ąć  apel. W statucie gminy Rada Gminy nie ma 
przewidzianej mo żliwo ści podejmowania uchwał  deklaratoryjnych bądź  postuluj ących. Natomiast 
można sporządzić  pismo, gdzie każdy z radnych podpisze się  pod apelem. 
Następnie Przewodnicz ąca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, o sprawie która dzieje si ę  od 
jakiegoś  czasu, a ostatnio nabra ła tempa, a dotyczy masztu telefonii komórkowej w Lekowie. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że gmina jest podstawiona „pod ścianą", bo orzeczenie 
SKO jest jednoznaczne i decyzja jest ostateczna, czyli nie mo żna się  odwo ływać . Pozostaj ą  działania 
mieszkańców. Z tego co wiadomo, to jest podpisana umowa z dzier żawcą  i firma ma wszelkie 
prawa. Wójt uważa, że sprawa powinna znaleźć  się  w sądzie. W piątek wpłynęło pismo z Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, które równie ż  nie wyraża zgody na montaż  anteny w pobliżu ich 
działek. Uzasadniaj ą  to obniżeniem warto ści działek, które chc ą  sprzedać . Natomiast dzia łania 
gminy się  zakończyły, bo pierwsza negatywna decyzja zosta ła zaskarżona do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego. SKO nie podtrzymało decyzji Gminy Swidwin i nale ży j ą  zmienić . 
Wójt powiedział , że prawnik urz ędu pomoże mieszkańcom stworzy ć  ramowy protest, natomiast 
gmina nie może tej sprawy „pilotować", bo jest zobowi ązana prawem do wydania decyzji 
pozytywnej. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że Wójt obiecał  Pani Dorocie 
Rakowskiej, że pani prawnik przygotuje chocia żby wzór odwo łania. Zapytała, czy został  on 
przygotowany? 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , żeby pani Dorota Rakowska zg łosiła się  do gminy. 

Pani Bożena Wieczorek zapytała, o co chodzi w tej sprawie? 
Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak wyjaśniła, że w samym środku Lekowa (na placu 
między szkołą, budynkami mieszkalnymi, a przedszkolem i świetlicą) ma stanąć  maszt telefonii 
komórkowej o wysoko ści 62 m. Gmina odmówiła wydania decyzji argumentuj ąc to tym, że nie 
został  zbadany poziom emisji pola elektromagnetycznego. 

Pani Bożena Wieczorek zapytała, na czyim gruncie ma by ć  postawiony maszt? 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że to jest to grunt prywatnej osoby. Firma 
telekomunikacyjna zg łaszała chęć  podpisania umowy i kilkanaście osób wyrazi ło chęć  
wydzierżawienia, czy te ż  odsprzedaży gruntu pod maszt. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że ustawa o wspieraniu rozwoju us ług i 
sieci telekomunikacyjnych mówi, że gminy nie mogą  odmówić  inwestorowi jeżeli powie, że na danej 
działce chce postawi ć  maszt. W związku z tym ani gmina, ani mieszka ńcy, ani wspó łtowarzyszący 
inwestycji właściciele gruntu, nie maj ą  nic do powiedzenia. Jedyne co mo żna byłoby zrobić  to 
doprowadzi ć  do badania poziomu emisji fal elektromagnetycznych, ale zgodnie z obowi ązuj ącą  
ustawą  badania przeprowadzane s ą  dopiero po uruchomieniu ca łej instalacji. Sytuacja jest 
dramatyczna, mieszkańcy próbuj ą  się  odwołać  i KOWR również  protestuje. Przewodnicz ąca 
poinformowała, że nawiązała kontakt ze specjalist ą  od badań, który prowadzi pomiary takich sieci i 
spróbuje od tej strony dzia łać . Następnie zaproponowała radnym napisanie pisma do reprezentantów 
w Sejmie i w rządzie, w którym wyrażą  solidarność  z protestuj ącymi mieszkańcami i będą  
postulować  o obj ęcie mieszkańców ochroną, taką  jaka istnieje w innych krajach europejskich. 
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Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zapytała, czy radni wyrażą  zgodę  na podpisanie 
takiego apelu? Radni wyrazili swoj ą  aprobatę . 

Pani Iwona Piotrowicz poinformowa ła Wójta, że ma wypełnione ankiety dotycz ące gazu, które 
otrzymała z gminy. Powiedziała, że mieszkańcy poprosili o spotkanie, bo radna nie potrafi ła im 
wyjaśnić , czy to jest sugestia gazowni, żeby podłączyć  mieszkańców do gazowni, czy to jest 
propozycja gminy. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że to jest rozpoznanie gminy, gdy ż  obszar Niemierzyna 
jest tzw. „białą  plamą", bo tam nie ma doprowadzonego gazu. Pomocne by łoby, gdyby 
zainteresowani tym tematem byli przedsi ębiorcy np. Po łańca i inni, bo to by łby mocny argument 
przy rozmowach z zak ładem gazowniczym. 

Ad S. Wolne wnioski 

Wolnych wniosków nie zg łoszono. 

Na tym porządek obrad został  wyczerpany. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak ogłosiła posiedzenie komisji za zakończone. 

Przew 	czą  ica Rady 

Anna Olejniczak 

Protoko łowała: 

Izabe a ayyojska 


